問い合わせ先

社会福祉法人高知県社会福祉協議会【担当：森下、間】

Tel (088)850-9100  Fax (088)844-3852

ニュースリリース Vol.81

関係者各位

社会福祉法人高知県社会福祉協議会

202３年７月 24日

１

助成決定事業の概要

１．持続可能な地域づくり推進事業

 助成事業名 団体名 決定額（千円）

（１）厳しい環境に置かれた子ども、女性、障害者等への支援

1 医療的ケア児の活動環境整備事業 NPO 法人みらい予想図 400

2 アディクション問題を抱える女性の

環境整備事業

NPO 法人高知ダルク 210

3 授産事業の備品等購入による障害者等の就労

環境整備事業

NPO 法人四万十なかまの会 375

4 菌床シイタケの貯蔵用冷蔵庫購入事業 NPO 法人あさひ会 374

5 高齢者のための IT 活用入門事業 NPO 法人四万川龍神の里 400

（２）福祉の視点からの地域づくりへの支援事業

1 誰もが利用できる地域の多世代交流居場所

運営

NPO 法人地域サポートの会さわや

か高知

400

2 持続可能な地域づくり推進事業 NPO 法人トラスト 21 300

3 左手のピアニスト智内威雄

「やわらかコンサート」

NPO 法人高知市こども劇場 46

4 住み慣れた村で暮らしたいおばあちゃんに

「おしゃれ」を届ける

NPO 法人訪問理美容ネットワーク

ゆうゆう

380

5 北街公民館改築事業 NPO 法人北街ふれあい会 300

合計 10 団体 3,185 千円

２．デジタル化等推進事業

（１）IT 機器を活用した働き方改革の推進等

   3 団体 1,440 千円

（２）地域福祉活動の活性化を図るための車両整備等

   7 団体 22,827 千円

地域福祉活動の推進につながる SDGs やデジタル化を促進する助成事業を決定!!

～高知県競馬組合からの寄附金を原資に創設した高知県競馬組合地域福祉振興基金の令和５年度の助成

事業が決定（20団体：総額 27,452千円）しましたのでお知らせします。～